Российская Федерация

Костромская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СУДИСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________________________________________________________

31 декабря 2010 г.  №  302
Об определении видов особо
ценного движимого имущества
бюджетных учреждений

В соответствии со ст. 9.2. Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О коммерческих организациях», частью 14 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономных или бюджетных учреждений к категории особо ценного движимого имущества»
администрация Судиславского муниципального района постановляет:

1. Определить виды особо ценного движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений:
1)  движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 тыс. руб.;
2)  иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено к определенному виду особо ценного движимого имущества в соответствии с пунктом 1 постановления №538;
3)  имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2, Ведение перечня особо ценного движимого имущества осуществляется муниципальными бюджетными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном номере (при его наличии).

3.Муниципальным бюджетным учреждениям представить в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Судиславского муниципального района перечни особо ценного движимого имущества в срок до 1 апреля 2011 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
Глава Судиславского муниципального района:

         Ю.С. Иванов